
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 교육과학일자리추진단 ~ 교육과학일자리추진단

부서: 교육과학일자리추진단
정책: 문화산업 육성 및 문화예술활동 지원
단위: 작은도서관 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

교육과학일자리추진단 3,959,864 3,625,592 334,272

국            923,064

광            352,000

기             44,820

시            624,153

구          2,015,827

문화산업 육성 및 문화예술활동 지원 1,503,133 200,000 1,303,133

국             50,000

시            175,000

구          1,278,133

작은도서관 조성 1,503,133 200,000 1,303,133

국             50,000

시            175,000

구          1,278,133

작은도서관 조성(국비) 1,350,013 0 1,350,013

국             50,000

시            175,000

구          1,125,013

401 시설비및부대비 1,350,013 0 1,350,013

국             50,000

시            175,000

구          1,125,013

01 시설비 1,295,000 0 1,295,000

  작은도서관(금성공원 경로당 등) 설치(설계비
  포함)             1,295,000    1,295,000,000원

국             50,000

시            175,000

구          1,070,000

02 감리비 47,353 0 47,353

  작은도서관 설치 감리비                47,353  47,353,000원

03 시설부대비 7,660 0 7,660

  작은도서관 설치 시설부대비                 7,660  7,660,000원

작은도서관 설치 및 지원 153,120 200,000 △46,880

201 일반운영비 3,120 0 3,120

01 사무관리비 1,120 0 1,120

  <운영수당>                 1,120

    작은도서관 자문위원회 참석수당
                1,120      70,000원*4인*4회

03 행사운영비 2,000 0 2,000

  작은도서관 개관식                 2,000  2,000,000원

405 자산취득비 150,000 0 150,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

  작은도서관 서가 및 비품구입비 등
               20,000    20,000,000원*1개소

02 도서구입비 130,000 0 130,000
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부서: 교육과학일자리추진단
정책: 문화산업 육성 및 문화예술활동 지원
단위: 작은도서관 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  작은도서관 개관용 도서구입비               130,000  130,000,000원

지역경제 관리 1,302,141 1,440,491 △138,350

국            745,620

시            320,732

구            235,789

대덕연구개발특구지원 2,500 19,100 △16,600

벤처.중소기업 경영관리지원 500 17,300 △16,800

201 일반운영비 500 2,100 △1,600

01 사무관리비 500 2,100 △1,600

  <일반수용비>                   500

    대덕연구개발특구 기관장협의회 연회비
                  500      500,000원

사회단체 지원 2,000 1,800 200

307 민간이전 2,000 1,800 200

03 사회단체보조금 2,000 1,800 200

  유성구 생활과학봉사회                 2,000  2,000,000원

일자리창출 1,170,591 1,310,391 △139,800

국            745,620

시            320,732

구            104,239

사회적기업육성사업(국비) 367,647 429,164 △61,517

국            294,117

시             73,530

307 민간이전 367,647 429,164 △61,517

국            294,117

시             73,530

02 민간경상보조 367,647 429,164 △61,517

  사업개발비지원사업                65,664  65,664,000원

국             52,531

시             13,133

  (예비)사회적기업 일자리창출사업
              301,983    301,983,000원

국            241,586

시             60,397

마을기업육성사업(국비) 145,666 76,000 69,666

국             72,833

시             58,266

구             14,567

307 민간이전 80,000 38,000 42,000

국             40,000

시             32,000

구              8,000

02 민간경상보조 80,000 38,000 42,000

  마을기업육성사업                80,000  80,000,000원
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부서: 교육과학일자리추진단
정책: 지역경제 관리
단위: 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국             40,000

시             32,000

구              8,000

402 민간자본이전 65,666 38,000 27,666

국             32,833

시             26,266

구              6,567

01 민간자본보조 65,666 38,000 27,666

  마을기업육성사업                65,666  65,666,000원

국             32,833

시             26,266

구              6,567

지역공동체일자리사업(국비) 472,340 691,961 △219,621

국            236,170

시            188,936

구             47,234

101 인건비 374,220 562,800 △188,580

국            187,110

시            149,688

구             37,422

04 기간제근로자등보수 374,220 562,800 △188,580

  지역공동체사업 참여자 보수(5대보험료 포함)
              374,220    374,220,000원

국            187,110

시            149,688

구             37,422

201 일반운영비 3,000 5,000 △2,000

국              1,500

시              1,200

구                300

01 사무관리비 3,000 5,000 △2,000

  <일반수용비>                 2,000

    지역공동체 일자리사업 운영비                 2,000  2,000,000원

국              1,000

시                800

구                200

  <급량비>                 1,000

    지역공동체 일자리사업 특근급식비
                1,000      1,000,000원

국                500

시                400

구                100

202 여비 2,000 5,000 △3,000

국              1,000

시                800

구                200

01 국내여비 2,000 5,000 △3,000
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부서: 교육과학일자리추진단
정책: 지역경제 관리
단위: 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  지역공동체 일자리사업 업무추진 여비
                2,000    2,000,000원

국              1,000

시                800

구                200

206 재료비 93,120 119,161 △26,041

국             46,560

시             37,248

구              9,312

01 재료비 93,120 119,161 △26,041

  지역공동체 일자리사업 자재구입 등
               93,120    93,120,000원

국             46,560

시             37,248

구              9,312

지역맞춤형 일자리창출 지원사업(국비) 167,647 0 167,647

국            142,500

구             25,147

307 민간이전 167,647 0 167,647

국            142,500

구             25,147

02 민간경상보조 167,647 0 167,647

  지역맞춤형 일자리창출지원               167,647  167,647,000원

국            142,500

구             25,147

지역일자리사업 17,291 113,266 △95,975

101 인건비 17,011 11,666 5,345

04 기간제근로자등보수 17,011 11,666 5,345

  직업상담사 인건비                13,440

  기간제근로자 5대보험료                 1,331

  기간제근로자 퇴직금
                2,240

  40,000원*1인*28일*12월

  13,440,000원*9.9%

    13,440,000원*2년*1인*1/12

201 일반운영비 280 4,000 △3,720

01 사무관리비 280 0 280

  <운영수당>                   280

    청년창업지원사업 주관기관 선정 평가위원 수
    당                   280      70,000원*4인*1회

과학기술인력 양성 129,050 111,000 18,050

꿈나무 과학멘토 117,050 111,000 6,050

201 일반운영비 7,050 9,500 △2,450

01 사무관리비 5,150 5,200 △50

  <일반수용비>                 2,000

    과학멘토사업 추진계획 및 결과보고서 인쇄
                2,000      5,000원*200부*2회
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부서: 교육과학일자리추진단
정책: 지역경제 관리
단위: 과학기술인력 양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  <운영수당>                 3,150

    과학멘토사업 추진관련 전문가 자문회의 참석
    수당                 3,150      70,000원*15인*3회

02 공공운영비 200 200 0

  <공공요금및제세>                   200

    행사추진 초청장 발송 우편요금                   200  200,000원

03 행사운영비 1,700 4,100 △2,400

  꿈나무 과학멘토사업 행사추진                 1,700

    초청장                   500

    감사패                 1,000

    표창장                   200

  1,000원*250매*2회

  100,000원*10인*1회

  10,000원*20인*1회

403 자치단체등자본이전 110,000 100,000 10,000

02 공기관등에대한대행사업비 110,000 100,000 10,000

  꿈나무 과학멘토사업               110,000  110,000,000원

청소년 과학캠프 12,000 0 12,000

201 일반운영비 12,000 0 12,000

03 행사운영비 12,000 0 12,000

  청소년 과학캠프                12,000  12,000,000원

청소년 보호 1,018,917 1,765,528 △746,611

국            127,444

광            352,000

기             44,820

시            128,421

구            366,232

청소년 활동 지원 1,018,917 1,765,528 △746,611

국            127,444

광            352,000

기             44,820

시            128,421

구            366,232

청소년 동아리 활동지원(국비) 10,000 10,000 0

기              4,000

시              4,800

구              1,200

307 민간이전 10,000 10,000 0

기              4,000

시              4,800

구              1,200

10 사회복지보조 10,000 10,000 0

  청소년동아리 활동지원                10,000  10,000,000원

기              4,000

시              4,800

구              1,200

청소년 문화존 사업(국비) 40,000 40,000 0
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부서: 교육과학일자리추진단
정책: 청소년 보호
단위: 청소년 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기             16,000

시             19,200

구              4,800

307 민간이전 40,000 40,000 0

기             16,000

시             19,200

구              4,800

10 사회복지보조 40,000 40,000 0

  청소년문화존사업 운영                40,000  40,000,000원

기             16,000

시             19,200

구              4,800

청소년 방과후 아카데미(국비) 254,887 312,000 △57,113

국            127,444

시             63,721

구             63,722

307 민간이전 254,887 312,000 △57,113

국            127,444

시             63,721

구             63,722

10 사회복지보조 254,887 312,000 △57,113

  청소년방과후 아카데미 운영지원
              254,887    254,887,000원

국            127,444

시             63,721

구             63,722

청소년 참여활동 지원(국비) 5,000 5,000 0

기              2,500

구              2,500

307 민간이전 5,000 5,000 0

기              2,500

구              2,500

10 사회복지보조 5,000 5,000 0

  청소년운영위원회 운영지원                 2,000  2,000,000원

기              1,000

구              1,000

  청소년참여위원회 운영지원                 3,000  3,000,000원

기              1,500

구              1,500

특별지원 청소년 지원사업(국비) 18,000 18,000 0

기             12,600

시              2,700

구              2,700

201 일반운영비 840 840 0

기                588

시                126

구                126

- 6 -



부서: 교육과학일자리추진단
정책: 청소년 보호
단위: 청소년 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 840 840 0

  <운영수당>                   840

    특별지원 심의위원회수당                   840  70,000원*6인*2회

기                588

시                126

구                126

301 일반보상금 16,260 16,260 0

기             11,382

시              2,439

구              2,439

01 사회보장적수혜금 16,260 16,260 0

  기초생계비 등                16,260  16,260,000원

기             11,382

시              2,439

구              2,439

307 민간이전 900 900 0

기                630

시                135

구                135

10 사회복지보조 900 900 0

  특별지원업무추진비                   900  18,000,000원*5%*1개소

기                630

시                135

구                135

공공청소년 수련시설 지도자 배치(국비) 19,440 19,440 0

기              9,720

구              9,720

307 민간이전 19,440 19,440 0

기              9,720

구              9,720

10 사회복지보조 19,440 19,440 0

  공공청소년수련시설 지도자 배치
               19,440    1,620,000원*1인*12월

기              9,720

구              9,720

청소년 수련시설 기능보강(국비) 400,000 0 400,000

광            352,000

시             24,000

구             24,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

광            352,000

시             24,000

구             24,000

01 시설비 384,678 0 384,678

  장대청소년문화의집 기능보강 공사비
              366,459    366,459,000원

광            322,483
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부서: 교육과학일자리추진단
정책: 청소년 보호
단위: 청소년 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             21,988

구             21,988

  장대청소년문화의집 기능보강 실시설계비
               18,219    18,219,000원

광             16,033

시              1,093

구              1,093

02 감리비 12,509 0 12,509

  장대청소년문화의집 기능보강 감리비
               12,509    12,509,000원

광             11,008

시                751

구                750

03 시설부대비 2,813 0 2,813

  장대청소년문화의집 기능보강 시설부대비
                2,813    2,813,000원

광              2,476

시                168

구                169

청소년 공부방 운영(시비) 28,000 28,000 0

시             14,000

구             14,000

307 민간이전 28,000 28,000 0

시             14,000

구             14,000

10 사회복지보조 28,000 28,000 0

  청소년공부방 운영                28,000  14,000,000원*2개소

시             14,000

구             14,000

국제 청소년 성취포상제 운영 94,100 99,968 △5,868

201 일반운영비 8,000 17,920 △9,920

01 사무관리비 8,000 17,920 △9,920

  <일반수용비>                 8,000

    홍보,교육자료 등 제작                 3,000

    언론 및 대외 홍보비                 5,000

  3,000,000원

  5,000,000원

202 여비 3,000 11,548 △8,548

01 국내여비 3,000 11,548 △8,548

  포상제관련 사업추진여비(간담회, 교육, 각종
  자료수집 등)                 3,000    3,000,000원

203 업무추진비 3,600 0 3,600

03 시책추진업무추진비 3,600 0 3,600

  추진단업무 시책추진                 3,600  4,500,000원*80%<절감>

307 민간이전 79,500 54,000 25,500

10 사회복지보조 79,500 54,000 25,500
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부서: 교육과학일자리추진단
정책: 청소년 보호
단위: 청소년 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  포상제 운영기관 운영비 지원
               20,000

  포상제 자기개발활동 소품                10,000

  포상제 협력기관 해외교류 지원                 7,500

  청소년 국제문화교류사업                 6,000

  포상성취자 시상금                 9,000

  포상제관련 행사추진                 7,000

  청소년박람회참가부스운영                20,000

    2,000,000원*10개소

  10,000,000원

  7,500,000원

  6,000,000원

  9,000,000원

  7,000,000원

  20,000,000원

청소년 선도보호활동 강화 45,490 16,920 28,570

201 일반운영비 32,950 2,040 30,910

01 사무관리비 32,950 2,040 30,910

  <일반수용비>                28,750

    청소년증 제작 발급                 1,200

    청소년의 달 표창패 제작(민간인)
                  800

    청소년의 달 표창장 제작(청소년)
                  750

    성년의 날 서한문 제작                 5,000

    청소년 수련시설 민간위탁 공고수수료
                1,000

    도시관리계획시설 변경 용역수수료
               18,000

    도시관리계획시설 변경 공고수수료
                2,000

  <운영수당>                 4,200

    청소년수련시설 위탁평가심의수당
                  700

    청소년수련관건립 심의위원회 심의참석수당
                3,500

  4,800원*250매

      80,000원*10개

      15,000원*50매

  5,000,000원

      1,000,000원

      18,000,000원*1회

      2,000,000원

      70,000원*5인*2회

      70,000원*10인*5회

301 일반보상금 2,540 4,880 △2,340

10 행사실비보상금 2,040 4,380 △2,340

  청소년 선도보호 활동                 2,040

    민관합동 지도단속                 1,440

    캠페인 전개                   600

  20,000원*6인*12월

  5,000원*60인*2회

12 기타보상금 500 500 0

  청소년유해환경신고 포상금                   500  500,000원

307 민간이전 10,000 10,000 0

03 사회단체보조금 10,000 10,000 0

  범죄예방위원 유성구 협의회                10,000  10,000,000원

청소년 여가시설 지원 89,000 52,800 36,200

307 민간이전 74,000 52,800 21,200

05 민간위탁금 60,000 38,400 21,600
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부서: 교육과학일자리추진단
정책: 청소년 보호
단위: 청소년 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  청소년 문화의집 운영                60,000  60,000,000원*1개소

10 사회복지보조 14,000 14,400 △400

  청소년 이용시설(수련실) 운영
               14,000    7,000,000원*2개소

402 민간자본이전 15,000 0 15,000

01 민간자본보조 15,000 0 15,000

  청소년문화의 집 운영 집기류 구입
               15,000    15,000,000원

청소년 수련시설(유스호스텔) 운영 15,000 145,000 △130,000

201 일반운영비 15,000 45,000 △30,000

02 공공운영비 15,000 45,000 △30,000

  <공공요금및제세>                10,000

    전기요금 등                10,000

  <연료비>                 5,000

    시설유지 난방비(가스, 경유)                 5,000

  5,000,000원*2월

  5,000,000원

행정운영경비(교육과학일자리추진단) 135,673 0 135,673

인력운영비 88,763 0 88,763

인력운영비 88,763 0 88,763

101 인건비 88,763 0 88,763

01 보수 45,430 0 45,430

  <수당>                45,430

    시간외근무수당
               45,430      8,078원*13인*35시간*12월*1.03

02 기타직보수 43,333 0 43,333

  시간제계약직공무원(다급)                43,333

    기본급                31,494

    퇴직금                 2,624

    가족수당                   840

    자녀학비보조수당                 1,478

    초과근무수당                 2,924

    연가보상비                   943

    직급보조비                 1,470

    정액급식비                 1,560

  31,494,000원

  2,624,000원

  840,000원

  1,478,000원

  6,960원*35시간*12월

  943,000원

  1,470,000원

  1,560,000원

기본경비 46,910 0 46,910

기본경비 46,910 0 46,910

201 일반운영비 21,840 0 21,840

01 사무관리비 21,840 0 21,840

  <일반수용비>                 7,800

    부서운영업무추진 수용비
                7,800      50,000원*13인*12월
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부서: 교육과학일자리추진단
정책: 행정운영경비(교육과학일자리추진단)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  <급량비>                 9,360

    부서운영업무추진 급량비
                9,360

  <임차료>                 4,680

    전자복사기                 2,040

    칼라프린터                 1,320

    레이저프린터                 1,320

      6,000원*13인*10일*12월

  170,000원*1대*12월

  55,000원*2대*12월

  110,000원*1대*12월

202 여비 22,070 0 22,070

01 국내여비 22,070 0 22,070

  부서운영업무추진 관내여비
               19,840

  부서운영업무추진 관외여비                 2,230

    (20,000원*13인*7일*12월)-2,000,000원

  2,229,480원

203 업무추진비 3,000 0 3,000

04 부서운영업무추진비 3,000 0 3,000

  부서운영업무추진비                 3,000  250,000원*12월
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